
家庭数配付                                令和７年１月１６日 
保護者の皆様 
                                    川崎市立南生田小学校 
                                      校長  羽深 東 

 

土曜授業参観・学校報告会のお知らせ 
寒さがいちだんと厳しくなりましたが、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申

し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。 
さて、以前にお知らせしましたように、土曜授業参観・学校報告会を開催いたします。学校報告会で

は、今年度の教育活動の振り返りや、皆様にご協力いただきました学校評価アンケート等の報告があり

ます。ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。 
なお、例年同日に開催しておりましたＰＴＡ臨時総会については、書面等にてご報告いたします。 

 

                    記 

  
1．  日 時   令和７年２月１５日（土） 

       
 2．  内 容 

・授業参観  ２・３校時（９：３０～１１：３０）  場所：各教室、校庭等 
※各クラスの学習予定・場所等の詳細につきましては、後日学校より、「２月土曜授業参

観の授業予定について」というお知らせを配付いたします。 
※６年生は巣立ちの会を行う予定です。 

      
・学校報告会   ４校時（１１：４０～１２：１０） 場所：体育館 

       ＊学校長の挨拶、今年度の教育活動を振り返って 
       ＊学校評価アンケートの報告 
       ＊質疑応答 
       ＊その他 
お願い 

・授業参観につきまして、教室内には十分なスペースがありません。来校する保護者は一家庭につき二

名までとさせていただきます。 
・上履きをお持ちください。外靴は袋に入れ、各自お持ちください。 
・出入りは児童用昇降口よりお願いいたします。 
・校内の防犯体制のために、必ずお一人ずつ ID カード（お持ちの方は腕章も）の着用をお願いします。

正門にてチェックさせていただきますので、見えやすいようにご着用ください。 
・各学級前に名簿を置いておきますので、丸印をお願いいたします。 
・教室に入りきれない場合は、廊下から参観してください。また授業の前後半等で入れ替わっていただ

くなど、お互いに気持ちよく参観できるようご配慮ください。 
・廊下等での会話はお控えください。子どもが授業に集中できるようにご協力ください。 

・カメラやビデオ、携帯電話などで授業風景や児童等を撮影することはできません。 
・車やバイク、自転車での来校はご遠慮ください。近隣の方の迷惑になりますので、路上や近隣の公園

等への駐停車も絶対になさらないようお願いいたします。 
・参観後の皆様からの感想につきまして、今回も WEB アンケートを活用させていただきます。１１月の

授業公開では、たくさんのご意見、ご感想をお寄せいただき、ありがとうございました。今回も子ど

もや教職員の励みになるような内容やより充実した教育活動にするためのご意見などをぜひお寄せく

ださい。 
以上 


